

Số: 349 /CSBR-TCKT

Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày 20 tháng 7 năm 2020

V/v: Giải trình kết quả kinh doanh
Quý II/2020 giảm so với Quý II/2019.

Kính gửi :

- Ủy Ban chứng khoán nhà nước;
- Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội.

Kết quả kinh doanh Quý II/2020 của Công ty Cổ phần Cao su Bà Rịa với lợi nhuận trước thuế là 7.084.677.106 đồng và lợi nhuận sau thuế là 5.270.307.622 đồng giảm 34,7% so với Quý II/2019. Do ảnh hưởng một số nguyên nhân chủ yếu như sau:

TT	Diễn giải	Quý II/2020	Quý II/2019	Tăng giảm	Tỷ lệ tăng giảm (%)
1	Sản lượng khai thác (tấn)	555	2.295	- 1.740	-75,8%
2	Giá bán (đ/tấn)	28.034.325	33.579.951	-5.545.626	-16,5%
3	Lợi nhuận hoạt động KD	- 4.281.291.224	6.783.344.438	-11.064.635.662	-163%
4	LN cây cao su thanh lý	4.114.042.224	8.320.069.467	-4.206.027.243	-50,6%
5	Lợi nhuận khác	7.251.926.106	2.332.867.978	4.919.058.128	+210%

- Lợi nhuận hoạt động kinh doanh giảm 11 tỷ đồng. Nguyên nhân chủ yếu do giá bán Quý II/2020 giảm 16,5% so với Quý II/2019. Mặt khác, sản lượng khai thác Quý II/2020 đạt rất thấp (555 tấn) chỉ bằng 24,1% sản lượng khai thác Quý II/2019, từ đó làm cho giá thành đơn vị/tấn khai thác tăng lên, lợi nhuận giảm tương ứng.

- Lợi nhuận cây cao su thanh lý giảm 4,2 tỷ đồng. Nguyên nhân do diện tích cưa cắt thanh lý Quý II/2020 giảm so với Quý II/2019.

- Lợi nhuận khác tăng 4,9 tỷ đồng. Nguyên nhân chủ yếu do quý II năm 2020 nhận tiền đền bù, thu hồi đất để làm một số công trình tại địa phương.

Trên đây là giải trình về kết quả kinh doanh Quý II năm 2020. Công ty kính trình lên Ủy Ban chứng khoán nhà nước, Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội và các nhà đầu tư được biết.

Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT, TCKT.



Huỳnh Quang Trung